Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO.
Fone: (64) 3553 – 9527

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA, RECONHECENDO COMO
CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO E TENDO COMO DESTINATÁRIOS DOS SERVIÇOS
CONTRATADOS O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO,
OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA
TÉCNICA NA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS, COLARE, E-
SOCIAL, ATENDIMENTO JUNTO A RECEITA FEDERAL, PREVIDÊNCIA SOCIAL, TCM,
CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS, FECHAMENTO DE DCTF-WEB.

Nº DO PROCESSO: 3659/2024                                           DISPENSA: 013/2024

EMPRESA:

DORISNEY MARTINS DA SILVA, CNPJ: 29.921.050/0001-93, com sede na Rua W 10,
SN, Quadra 42, Lote 33, CS02, Jardim Itaipu, Goiânia- GO, CEP: 74.355-524, com
valor total de R$ 56.500,00 (Cinquenta e seis mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75. É dispensável a licitação:

II- Para contratação que envolva valores inferiores
R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e
dois centavos) no caso de outros serviços e
compras; ALTERAÇÃO DE VALORES DE ACORDO COM O
DECRETO  (Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023).

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO.
Fone: (64) 3553 – 9527

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

Não houve disputa em virtude dos termos do art. 23, §1º,
inciso IV da Lei 14.133/21 c/c art. 11 e art. 43, inciso VI, do
Decreto Municipal nº 384/2022, alterado pelos Decretos
Municipais nº 615/2022 e 061/2024.

MANUT. DAS ATV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

01.02.04.122.0428.2005.3.3.90.39.

FICHA - 041
SUB ELEMENTO 05

São Simão – Goiás, 19 de março de 2024.

Glenea de Brito Costa
Agente de Contratação